D, D.

DISSERTATATIO JURIDICA
DE
HYPOTHECA.
PARS II.

QUAM

SUFFRAGANTE CONSULTISSIMA FACULT. JURIDICA
IN REG. ACAD. ABOËNSI;

PRÆSIDE
MATTHIA CALONIO,
JURIS PROF. REG. ET ORD.

Publico Examini submittit

GABRIEL POPPIUS,
Wiburgensis.

DIE XII. MAI. ANNI MDCCXCII.

L. H. A. M. C.

AEOË, TYPIS FRENCKELLANIS.

§. 7.

Sed de hypotheca tacita satis jam superque. Quod hypothecam expressam adtinet seu conventionalem, duæ ejus constituendæ videntur species, quarum unam *Communem*, vel si *mavis*, *vulgarem*, quæ qualibus demum cuncte debitis ad *juris communis* normam di-judicandis accedere possit; alteram *Chrematisticam*, negotiatoriis quippe solum contractibus adjici solitam, dicere licebit (a). De utraque, cum et qua personas contrahentes, & qua res in obligationem deducendas, & qua ipsum constituendi modum, & qua effectum denique, diversa admodum earum sit ratio, distinctim erit agendum.

(a) Sicut *facta*, e quibus jura & obligationes, ac proinde *credita* quoque & *debita* inter cives oriuntur; sic etiam *hæc ipsa* in duplice sunt discriminé. Aut enim talia sunt ut inter omnes ex æquo homines, credendi solum & debendi capaces ex quacunque demum caussa existere possint, aut sic comparata, ut certum quendam personarum statum, & peculiarem insimul, quæ huic statui propria sit, debendi caussam supponant. Si *prius*, ad *jus privatum commune*; si *posteriorius* ad *jus speciale*, & qui-

quidem aliquam *Juris Chrematistici* partem, eorum quatum pertinet consideratio. Quam autem quæ ex contractu Chrematistico debetur pecunia, cautiones haud raro admittat, quæ vulgaribus debitibus applicari nullo modo possint; adparet inde, idoneo satis fundamento niti, quam inter hypothecam *Communem* & *Chrematisticam* constituendam volumus distinctionem. De illa in *Jure communis* agitur *IX. FBI. VII. RBI.* De bac vero & diversis ejus speciebus, quarum remissive tantum mentio fit *XVII. 7. HBl.* in *Jure* partim *Nautico I-VIII.* & *IX. BodmBl. SjöL. K. Haveri och Förskräk. St. d. 8 Octob. 1750 Art. III. §. 1 om Förskräcking. K. M. Privil. ang. farten och bandelen på Ostindien d. 2 Maii 1782 §. 21. partim *Metallurgico* K. Förlagsordn. d. 24 Febr. 1748. partim denique *Opificario*. K. M. förrnyade allm. Manuf. Privil. d. 29. Maij 1739. §. 23. K. Reglem. d. 27. Octob. 1749. Artic. III. K. Hallordn. d. 2. April 1770. Artic. V. dispolitum invenies.*

§. 8.

Objectum *Hypothecæ expressæ communis* solæ constituent *res immobiles* (*a*). Harum vero quum varia admodum sit ratio; hypotheca autem rem desideret, quæ pro re nata in solutionem debiti alienari & distrahi queat (*b*): consequitur inde, non alia hoc nomine obligari posse *immobilia*, quam quibus in *privata* esse *proprietate* contingere potest. Qualia quidem sunt *prædia provincialia censitica* (*c*) & *immunia* (*d*), ut & *prædia municipalia* (*e*) una cum *fodinis minerarum molendinis*, ac *officiniis* quali demumcunque in *solo* sitis